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Universiteti “Haxhi Zeka” – Pejë
Kosovë
Programi i punës praktike është dizajnuar që t’ju ofrojë studentëve mundësi për t’i aplikuar njohuritë teorike në praktikë dhe t’ju ofrojë mundësi të bëjnë përvojë pune në një ambient pune.  

Puna praktike po ashtu do t’ju ndihmojë studentëve që ti zbulojnë fushat e tyre të  interesit, ashtu që ta kenë më të qartë se në cilën fushë specifike dëshirojnë që të punësohen. Puna praktike gjithashtu iu ofron punëdhënësve një mundësi të vlerësojnë kandidatët potencial, të cilët më pastaj do të mund të punësohen.    

Puna Praktike organizohet në bashkëpunim me këto ndërmarrje: 
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Cilat janë kriteret e aplikimit dhe përzgjedhjës së kandidatëve? 
Për të aplikuar dhe marrë pjesë në programin e praktikës, ju duhet që: 
1. Të jeni student i rregullt në Universitetrin “Haxhi Zeka”.
2. Të jeni student i vitit të fundit; 
3. Të keni notë mesatare, sipas kërkesës së kompanisë; 
4. Të jeni të gatshëm për të udhëtuar në rajonin e komunës së Pejës;
5. Të jeni të gatshëm të punoni;
6. Të jeni të rregullt dhe merrni pjesë në mënyrë aktive gjatë tërë procesit të punës praktike;
7. Të punoni në bashkëpunim të afërt me ndërmarrjen që i’u është përcaktuar ose që keni përzgjedhë;
8. Të jeni të gatshëm të merrni pjesë në trajnime të përcaktuara nga Qëndra për Zhvillim të Karrierës;
9. Të jeni të gatshëm të përgatitni ditarin e punës, raportin final dhe prezantimin e konkluzioneve gjatë punës praktike;
10. Të jeni të gatshëm të punoni pa kompensim;
11. Të jeni të gatshëm të paguani sigurimin ndaj aksidentit (xx €), nëse kjo nuk përcaktohet ndryshe nga Universiteti apo kompania.
12. Të raportoni për statusin e punësimit, tek koordinatori i punës praktike apo qendra për orientim dhe këshillim në karrierë deri në 3-6 muaj pas përfundimi të punës praktike. 
Çfarë duhet të bëjë për të aplikuar?  
Për të aplikuar në programin e punës praktike, ju duhet të veproni si në vijim:  
Hapi i 1. Plotësoni formularin e Aplikacionit apo CV-së (që mund t’a merrni nga koordinatori i punës praktike apo Qëndra për Zhvillim të Karrierës në Universitetin tuaj).
Hapi 2. Plotësoni në aplikacion letrën motivuese, që shpreh interesin tuaj për të aplikuar në këtë program. 
Hapi 3. Nëse nuk keni dijeni se si të plotësohet aplikacioni, apo si përpilohet CV-ja dhe letra motivuese, mund të konsultoheni me koordinatorin i punës praktike.
Hapi 4. Aplikacionet duhet të dorëzohen tek koordinatori i punës praktike (Qendra për orientim dhe këshillim në karrierë).  Kur dhe Ku? 

Oraret për punën praktike në afatin e Maj/Tetorit:  

	Datat
	Përshkrimi i aktivitetit 

	                
	Shpallja dhe njoftimi i studentëve

	                
	Afati i fundit për të dorëzuar aplikacionin

	                
	Zgjedhja e listës së ngushtë të kandidatëve

	                
	Intervistat në ndërmarrje

	                
	Publikimi i Rezultateve

	                
	Përcaktimi i  objektivave të mësimit dhe nënshkrimi i marrëveshjes

	                
	Vendosja në ndërmarrje

	                
	Përfundimi i punës praktike dhe dorëzimi i raportit







